
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ №  

 
від __ березня 2022 р.                                                             __ сесія 8 скликання 

Про звіт старости Лаврівського старостинського округу за період 
роботи з 01 грудня 2020 року по 31 грудня 2021 року 

 
 Відповідно до статті 54-1, частини 1 статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», рішення 1 сесії Стрижавської селищної 
ради 8 скликання від 01 грудня 2020 року № 13 «Про затвердження 
Положення про старосту» із змінами, внесеними рішенням 27 сесії 
Стрижавської селищної ради 8 скликання від 10 грудня 2021 року № 2, 
рішення 24 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 09 листопада 
2021 року № 20 «Про утворення старостинських округів Стрижавської 
селищної ради», заслухавши звіт старости Лаврівського старостинського 
округу Стрижавської селищної ради Яни Пушечнікової за період роботи з 
листопада 2020 року по 31 грудня 2021 року, враховуючи висновки 
постійних комісій селищної ради з питань прав людини, законності, 
депутатської діяльності, етики, гласності та регламенту, з питань охорони 
навколишнього природного середовища та регулювання земельних відносин, 
з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва, з питань архітектури, 
будівництва, планування територій, історичного середовища та благоустрою, 
з гуманітарних питань, селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Звіт старости Лаврівського старостинського округу Стрижавської 
селищної ради Яни Пушечнікової за період роботи з 01 грудня 2020 року по 
31 грудня 2021 року взяти до відома (додається). 

2. Визнати роботу старости Лаврівського старостинського округу 
Стрижавської селищної ради Яни Пушечнікової за період роботи з 01 грудня 
2020 року по 31 грудня 2021 року задовільною. 

3. Старості Лаврівського старостинського округу Стрижавської 
селищної ради Яні Пушечніковій:  

3.1. Подати до виконавчого комітету Стрижавської селищної ради 
пропозиції щодо:  



3.1.1. Виконання на території Лаврівського старостинського округу 
Стрижавської селищної ради Програми економічного і соціального розвитку 
Стрижавської територіальної громади на 2022-2024 роки, затвердженої 
рішенням 29 сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання від 23 грудня 
2021 року № 8. 

3.1.2. Соціально-економічного та культурного розвитку населених 
пунктів сіл Лаврівка, Медвідка, Дорожне за результатами узагальнення 
пропозицій жителів Лаврівського старостинського округу Стрижавської 
селищної ради. 

3.1.3. Ефективного використання об’єктів комунальної власності 
Стрижавської селищної територіальної громади, що розташовані на території 
Лаврівського старостинського округу Стрижавської селищної ради. 

3.2. Забезпечити контроль за виконанням на території Лаврівського 
старостинського округу Стрижавської селищної ради Правил благоустрою 
території Стрижавської територіальної громади, затверджених рішенням 19 
сесії Стрижавської селищної ради 8 скликання  від 11 серпня 2021 року № 4. 

3.3. Забезпечити організацію ведення прийому жителів Лаврівського 
старостинського округу Стрижавської селищної ради відповідно до рішення 
виконавчого комітету Стрижавської селищної ради від 20 січня 2022 року № 
7 «Про організацію діяльності старост». 

3.4. Проводити інформування жителів Лаврівського старостинського 
округу Стрижавської селищної ради про роботу старости. 

4. Секретарю селищної ради Валентині Медведській забезпечити 
оприлюднення цього рішення та звіту на офіційному сайті Стрижавської 
територіальної громади. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради питань прав людини, законності, депутатської діяльності, 
етики, гласності та регламенту (Г. Бабенко). 
 
 
 

Селищний голова                          Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Галина Бабенко 
Валерій Беспалько 
Тетяна Веприцька 
Віталій Сабатовський 
Ольга Благун 
Ольга Форостяна 
Тетяна Дунаєва 
 



Звіт 
про роботу старости Лаврівського старостинського округу 
Стрижавської територіальної  громади Яни Пушечнікової  

за період роботи з 01 грудня 2020 року по 31 грудня 2021 року 
 

       Керуючись Конституцією та законами України , Законом України « 
Про місцеве самоврядування» актами Президента України, Кабінету  
Міністрів, статутом Стрижавської селищної ради, Положенням про старосту 
та іншими  нормативно- правовими актами,звітую про роботу старости  
Лаврівського старостинського округу за 2021 рік 

   До складу Лаврівського старостинського округу входить три 
населених пункти, а саме: с.Лаврівка, с.Дорожне, с.Медвідка. Площа даного 
старостинського округу 675.1 га, де нараховується - 915 дворів. 

Кількісні дані Лаврівського старостинського округу. 
Станом на 01.01.2022 рік чисельність наявного населення  складає 1968 

осіб. 
З них :  особи дошкільного віку- 103; шкільного віку-234, працездатні - 

1177 пенсіонери- 470.  
Соціальний захист населення. 
На території Лаврівського старостинського округу проживають: 
- 16  багатодітних сімей, в яких виховуються    63  дітей; 
- 2    дитини під опікою; 
- 32  учасника АТО; 
-  3  учасника ліквідації аварії на ЧАЕС; 
- 1   воїн – інтернаціоналістів. 
Соціальним працівників обслуговується  8 одиноких пристарілих 

громадян,які потребують стороннього догляду. 
    Відповідно до покладених на мене повноважень: 
- беру участь у засіданнях виконавчого комітету селищної ради. 

Виконую доручення селищної ради,її виконавчого комітету,селищного 
голови,інформую їх про виконання доручень; 

- сприяю виконанню на території Лаврівського старостинського округу 
Програми соціально-економічного розвитку; 

- щодня з 8.00 год. до 17.00 год. здійснюю прийом громадян, які 
звертаються з проблемами різного характеру. Усім громадянам,які 
звернулись на особистий прийом  надаю необхідну інформацію   та 
консультацію ; 

- виконую нотаріальні дії в межах своєї компетенції: складено 72 
заповіти ,а також відправлено 72 заяви в Вінницьку філію ДП « Національні 
інформаційні системи» на отримання витягу про реєстрацію в Спадковому 
реєстрі,посвідчено – 93 доручення; 

- вчиняю дії державної реєстрації актів цивільного стану (реєстрація 
народження,смерті та шлюбу). За 2021 рік народилось - 10 чол, померло - 38 
чол.; 

- засвідчую документи та вірність їх копій; 



- здійснюється облік,ведення,зберігання по господарських книг.  
- за 2021 рік мною  видано громадянам 1325 довідок різного характеру. 
- здійснюю моніторинг стану дотримання прав жителів саростинського 

округу і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, 
фізичної культури та спорту, житлово-комунального господарства, реалізації 
ними права на працю та медичну допомогу. Надаю допомогу жителям 
старостинського округу 

      щодо переадресації заяв різного характеру. 
- організовую роботу та проводжу контроль за станом благоустрою  на 

території Лаврівського старостинського округу. Під час благоустрою були 
впорядковані подвір´я  господарств округа,приватних магазинів,установ та 
підприємств та прилеглих територій,узбіччя доріг, пам’ятних місць сіл. 
Велика увага була приділена прибиранню кладовищ,а саме : проводилось 
обкошування бур´янів, вирубка чагарників,утилізація та вивіз сміття. 
Відділом ЖКГ на кладовищі в с. Лаврівка було  організовано  вирізку 
аварійних дерев.  

- проведено косметичний ремонт пам’ятників у с. Лаврівка та с. 
Медвідка.  

- проводилась побілка дерев в центрі сіл в старостинсьому округу та біля 
освітньо-культурних закладів. 

- проведено частковий ямковий ремонт доріг по с. Медвідка, с. Дорожне 
та с. Лаврівка; 

- за звітній період в с. Медвідка проведено швидкісний оптоволоконний 
інтернет по населеному пункті та в сільському клубі; 

- у зимовий період проводили розчистку вулиць від снігу  та посипання 
піщано-сольовою сумішшю. 

- дуже добре , що у 2021 році організовано централізований вивіз сміття 
від населення. за звітній період укладено 221 договорів з КП «Турбота». 
Також хочеться щиро подякувати селищному голові Демченку М.І., відділу 
ЖКГ та працівникам КП» Турбота» за безкоштовний вивіз сміття від 
населення до Великодних свят; 

- в 2021 році було висаджено до 100 шт. дерев та кущів на території 
старостинського округу ,а саме в с. Дорожне; 

- проводилась робота по заміні світильників та ламп вуличного 
освітлення;  

     Жителі  округу беруть активну участь в соціально-економічному та 
культурному житті сіл Лаврівського старостинського округу. Так, на 
території старостинського округу проводяться  заходи по відзначенню 
традиційних свят, які проводяться за підтримки селищного голови та  
підприємців. В звітному періоді   провели свято Івана Купала та свято 
територіальної громади «Стриж–фест». Дуже вдячна працівникам 
культури,їхнім колективам ,працівникам шкіл, активним та не байдужим  
жителям сіл за співпрацю та гідне представлення нашого старостинського 
округу на даних святах.   



За 2021 рік велика увага  Стрижавською  селищною радою було 
приділено нашим закладам освіти та культури.  

    В моїй команді на території старостинського округу зі мною 
працюють ще старший інспектор відділу земельних ресурсів Нікульнікова 
Н.Л та інспектор земельного відділу   Очеретний А.Г.Дані працівники ведуть 
облік землі,нарахування земельного податку та надають консультації щодо 
написання клопотань по земельних питаннях до селищної ради. 

  Головний спеціаліст ЦНАП Мельник Г.В. працює у програмі « 
Соціальна громада», оформляє усі види соціальних допомог на місцях у 
с.Лаврівка та с.Дорожне. 

За 2021 рік нею оформлено 57 субсидій, 22 соціальні допомоги та 11 
пільг. 

Також   головним спеціалістом ведеться  реєстрація та зняття  з 
реєстрації місця проживання . 

   Не допускаю на території старостинського округу дій чи 
бездіяльності,які можуть зашкодити інтересам територіальної громади та 
держави. Спільно з керівниками підприєсмт та організацій  працюємо для 
покращення умов життя  та побуту населення сіл старостинського округу, 
закладів освіти та культури,які розташовані на території округу. 

  Щиро хочу подякувати селищному голові,його заступникам, 
виконавчому комітету, депутатам селищної ради   за підтримку та допомогу у 
вирішенні питань нашого старостинського округу.  

  Дякую за довіру, за підтримку і співпрацю всім жителям 
старостинського округу, хто не стоїть осторонь проблем громади. Лише 
спільними зусиллями ми змінемо та будемо дбати про розквіт розвиток 
нашого округу. 

   
З повагою  
Староста Лаврівського старостинського округу             Яна Пушечнікова 

 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

